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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:): 615-23-5185-5-2-1/C882

4

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Bujar Shabani B.l, Ferizaj, Ferizaj. (ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Letenc, Peran dhe Llapashticé me numér identifikues: 615-23-5185-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi | rrugéve né
fshatrat Letane, Peran dhe Llapashticé

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Letanc, Peran dhe Llapashticé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 137,361.77 €;
[njéqindetridhjetéeshtatémijéetreqindegjashtédhjetéenjéeuroeshtatédhjetéeshtatécent/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet 1€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit (¢ kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktucsit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéngé mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana yetér duhet té cekin tituflin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

by tutemi referojuni kétij numn i€ kontratés né dokumentet € faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin,



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat 1& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet & kirkojé
vérictim 1€ pranimit 1€ komunikatés sé tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj “ose”vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shl:]ipc2 né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim F /\IES N
mr asim Fejza FON ‘?ﬁ

Mot

Pozita: Zyrtar @ g pr
Nénshkrimi: /;%4%?

B
: 07. >
Data 25.07.2023 02‘?
NN =
Vula: ‘T‘i\/

Pér Kontraktuesin

Emri: Bujar Shabani

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: s /:7?\

Data: 25.07.2023 ( L2

|

Vula:

2 Gjuha do 18 je1€ gjuha e shifrytZzuar nga tenderuesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-23-5185-5-2-1/C882

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do (& thoté marréveshje 1 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shtojcat pér késé dhe (@ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” kensiderohen (& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktvar né formularin ¢
kontratés, i cili (t cilét) &shté palé né kontraté dhe éshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér (&
gjitha hollEsjté duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thoté vendi i caktvar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontrakiuara & duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “"KPK” do té thot€é Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
1.10 "KVK” do 1 thoté Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshté ligji qé i pércakion (& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané 1& mbulvara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1¢ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

4} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave q& duhet té paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé 1€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratds qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pirshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trelé.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1é ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhct te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marsja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pénmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakiuesi &éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 1é kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1@ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje ticra té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontraiGs,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autariteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap gasje dhe akses
Kontraktucsit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&é mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (@ tij né giendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té koniratés.

6.3 Kontrakituesi nuk do 1€ keté 1& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 18 cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit € obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakuesit.



7.2 Né bazé 1& dispozitave 1é ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakiesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

B.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, t& af€rmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet t'i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ckzekutimit & kontratés, ai nuk do
t€ publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bérE sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét ¢ aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1€ punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ sigurej zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do 1é pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pErgjegjés pér sigurin€ e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeti

9.t Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do té aprovoj
¢do zévendisim (€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ase
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé té miré se ato t¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakidsohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit té Centifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund € periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak (€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ckzistojn€ arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit (€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
puntve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve 1§
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit 1é tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim 1é pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhenc@s sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejién (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do té jeté
pérgiegjés pér t€ marré hapat e nevojsh&m, né interes (& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e ij,
pér t¢ siguruar gé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné diéme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugé, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant@ 1& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontrakiuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (& virtetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pécfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do té rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projekiit, dhe do i€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€é keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1 bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ké€ zgjatje (€ periudhés sé realizimit nése mund ié arsyetohcet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qg nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 16 periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Auteritetit Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK
pér gdo dité gé Data e Pérfundimit Eshté me voné se Data e Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dbe / ose

{b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisfet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punds s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20,2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktvesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dehur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1é jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referobet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé dubet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kentrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé matcrialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekir”, t& cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit té punéve gjalé téré kohés, duke filluar g nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1é defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé (¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1é ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pircaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin € procedurés lidbur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjctrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmartéveshijes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné gé kéto teste 1& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikajé rezultatet ¢ kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Keostoja e ri-testimit do 1é bartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak 1c
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 12 paguaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cenifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme
Interesi do té llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet té ishie biré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t&
dhéné né€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Nenij 25 Paramasa dhe Paraltogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té logaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do 2 paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontrakiues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave (& pércakiuora ng KVK nga data ¢
cokiar né KVK kundér dispozités nga Komrakwesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankor né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarié me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deni
sa & behel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet @ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuest. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakmuesi do \é pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Konirakiuesi duhiet té déshinoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve t€ farave ose dokumenteve (¢ tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit (¢ pérgindjeve 1€ pérfunduar (¢ Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pirfundim e téré 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale 1e kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit tc deklaratés sé
Nogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do vi dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 1& ¢mimeve 18 vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérietuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Prajektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punds né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

by NE& rast 1€ kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit té cenifikatés pérfundimtare té pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me € gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i1 awtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i auterizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén c llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkrvar té¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulejé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonchet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

30.2 Nésc njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do 1&
behet né prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushict ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pémdryshe kjo do té béhet pas njofiimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkchshém

33.1 Punimet do t& mermen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (é kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1é aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & 1éshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose té refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (€ konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesg 1€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe Kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk 8shié né
gjendje qé 1& marré masat e nevojshime, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt gé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1@ jené zgjidhur (2 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né€ t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontraiés dhe né ményré 1€ tillé qé autoriteti
kontraktues té jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményra té 1ill& qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tck
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&himin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1é
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para [éshimit & certifikatés
pérfundimtare t€é pranimit dhe & cilat kané mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet cenifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

10



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund (¢ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1é Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do (& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit (€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t&é kontratés pér raste 1€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit 1€ palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésingé ¢ pErmbushjes s punéve sa mé& pare q¢ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktvesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje (¢ miré, Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
maomentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndémrerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté ¢ mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikoben dispozitat si né& vijim;

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do té pezulloben deri sa té arrihet niveli i mundésisé
abjektive sé pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulivara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomaodimit té personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund 1& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé& jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& Iéshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, matcrialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t&¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té pabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshyje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhia migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejn té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢& ata konsiderajné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion & pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené t€ lira 1€ vazhdajné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palgé do t€ keté (¢ drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtochen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i koniratés: 615-23-5185-5-2-1/C882

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
UG SRS ST Shume e sigurisé sé ckzekutimit 8shié 13,736,176 me viefshméri duke
Sfilluar nga data e nénshkrimit t& kontraiés deri mé 01.03.2024
Pérgiegidsia dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeta:
SF g“.’g'.ei'a ¢ : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
K’g":'m;'wcs“ punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
onira gjaté periudhés mbi & cilén kontrakiuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos mezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspeki 18 jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
2 personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit (¢ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data c fillimit do 1€ jeté pesé dité nga data e nénshkrimit 1€ kontratés
17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté sipas planit dinamik e qé
éshté 90 dité,
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratéds pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét éshié
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10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshté Do (& caktoher Brenda tre dités nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtg; N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma ¢ parave 1€ mbajtura éshté; N4
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit (&€ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit 1€
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshié 365 dité,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé& do té zbalohet pér vlerén e punéve qé nuk jan&
sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shlé pérqindja e
vlerésuar té& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
maosmarréveshjeve Drejtésiss
Zpiidhia ¢ 431 #) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté
gicyae ’ ckzekutimit sé késaj kontrate dhe sc nuk éshié ¢ mundur & zgjidhet
mosmarréveshjeve L .. .. ..
. ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré . _ - . .
v Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe sc nuk éshté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézohet né arbitrazh (&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Phomés Ndérkombétare té Tregtisa.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT LETANC, PERAN DHE LLAPASHTICE

ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LETANC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES KORRIZET AKSI -I-

L=150.00M", B=3.0M'

Vérejlje Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& perfshije: Bleren, furmizimin, fransportin, punimin, montimin, idhjet

sjellién e pazicionit né gjendje

1

|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

|P5rshkrlml | pozicionit

Njésla

GCmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projelt, sinjalizimi i
punishles (sipas standardeve ie ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materiateve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {lamarinés dhe me konstruksion (& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
dala e fillimit t&€ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim e merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00{

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rjelés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. N& gmim (é kalkulohel trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
1érthore.

150.00

7.80

1,185.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimii t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik

1& punimeve}

150.00

4.90

735.00

TOTALI POSICIONI:1

2,020.00

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

NJésia

Gmimi njési
ma TVSH ({€)

Vlera totale me
TVSH(E)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kyqgjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e caklon organt mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjaiésin e rrugés duke llogaritur né
g¢mimé edhe iransportin deri né deponi,

22

405.00

1.00

405.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té mugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

675.00

1.258

B43.75

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

150.00

0.50

75.00

TOTALI POSICIONI:2

1,323.75

[ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Sasla

Gmimi njasi
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH{E)

31

Furnizimi, Iransporti dhe shtrirja e shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
terthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kélé
lioj pune (MI2500 kglcm?),

168,75

3.00

506.256

az2

Furnizimi, iransporii dhe pérgalilja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densileti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

135.00

6.00

810.00

a3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteli {& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?).

34

67.50

6.00

405.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm L& aksit keyasor, dhe mugéve lidhése sipas profileve {érthore
,périshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

463.50

7.50

3.476.25

35

Ngritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar 1& rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe

monlimi | kapakave nga giza pér pesha 1€ rénda deri 40t (167kg).

a7

copé

6.00

120.00

720.00

Punimi i léshesave gypore térthore té& rrugés nga betoni i armuar , (té
mbéshijella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me ammature mjete @8/200mm , me
diametér :
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kNS Z400mm m' 15.00 22.00 396.004
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri [ thyer gélqeror me o
=8 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 15,75 .00 ULl
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
& bardhé plastike dy komponent&she me fosfor,me pérgédrim té ulét té ,
32 |iretésit Vija 1@ bardha & plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajt t m SRR00 970 21000
djathé dhe té maijté 1€ mugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,633.75
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI t POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,020.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,323.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,633.75
TOTALI ME TVSH: 9,977.50
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1.0 ASFALTIMI | RRUGES KORRIZET AKSI-ll- L=130.0M', B=3.0M'

Vérejije: Gmimi pér ¢do pozicion duhel & périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjel, sjelljén e pozicionit né gjendje

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i poziclenit

Njésla

Sasla

Gmimi njési
me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {Hamarinés dhe me konstruksion L& pérforcuar miré né
toke) me emrin & projeklit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1€ punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune,

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi | pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjelés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit {&
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
\érthore.

130.00

7.90

1.027.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundimit 1& projektit.{ para pranimi teknik
1& punimeve)

130.00

490

637.00

TOTALI POSICIONI:1

1,764.00

2

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

IPérshkrIml | pozicionit

Njésla

Sasia

Cmimi njésli
me TVSH (€}

Vlera totale ma
TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerae drynjéve ,shkurreve né tér gjalésin e rrugés duke llogariur ne
gmimé edhe transportin deri né deponi.

351.00

1.00

351.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupil & rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

585.00

1.25

731.25

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

13000

0.50

65.00

TOTALI POSICIONI:2

1,147.25

3

[ PFUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

|Pérshkriml 1 pozicionit

Njésla

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

3.1

32

llloj pune (MI2500 kg/cm?).

| |pér kété lioj pune (Mi2600 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime 1& zhavoril nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété

146.25

3.00

438.75

Furnizimi, iransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

frashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

117.00

6.00

702.00
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1érthore.

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve lérthore me shiresa me
33 frashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngleshjen me cilindér vibrues m? 58.50 6.00 351.00
251 deri né masé densileti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kéts lloj pune {Mt2800 kg/icm?).
Furnizimi, transporii dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 {0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihare m? 401.70 7.50 3,012.75
pérfshinen edhe kygjet me shiresé me trashési 7.0cm.
Naritfa dhe nivelizimii pusetave ekzisluese té kanalizimit fekal deri n&
35 niveletén e projekiuar t& rrugés. Né gmim té périshihet dhe fumizimi dhe copé 4.00 120.00 480.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kqg).
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar |, (té
37 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diamelér :
71 @400mm m' 18.00 22.00 396.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me a
8 |iraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1385 %00 B335
Furnizimi, transponli dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét té .
L) tretésit. Vija t& bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaijit té m 260.00 0.70 Lz
djathé dhe t& majté t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 5,658.05
A REKAPITULLIMI
2 SHUMA
A PERSHKRIMI | POSIC
Nr. ~ IONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,764.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,147.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,658 05
TOTALI ME TVSH: 8,569.30
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
b 1.0 ASFALTIMI | RRUGES KORRIZET AKSI-lll- L=90.0M', B=3,0M'
| Vérejije: %miml pér cda pozicion duhet té périshijé: Blerjén, furnizimin, transporlin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionil né gjendje
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- . Cmimi njésl | Viera {otale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
fabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 loké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, | Komplet 1.00 100.00 100.00(
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimil té punimeve.
Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit té .
12 Idhang. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve m UL U 711001
térihore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale (& tjera para dhe pas pérfundimit té projeklit.{ para pranimit teknik m' 90.00 4.90 441.00]
1é punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 1,252.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
. Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Gérmimi | dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kyqjet
né theliési 60cm. Né gmim duhel 1& parashihet edhe transporti | dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m* 243.00 1.00 243.00|
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjalésin e rrugés duke llogaritur né
¢cmimé edhe transportin deri né deponi.
Farmésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ rrugés me ngjeshméri 30 e
22 |MNim2 pérfshihen edhe kygjel. m 405.00 25 50625
23 Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m 90.00 0.50 4500
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| TOTALI POSICIONI:2] 794.25
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
o Gmimi njésl | Viera totale me
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSHI€E)
Furnizimi, transporli dhe shirirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim i& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas prolileve 3
. térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né o k) 3400 S A
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 kgfem?).
Furnizimi, Iransporii dhe pérgalitja e shiresave mbajlese nga gur i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
a2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 81.00 6.00 486 OOJ
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kélé lloj pune (MI2600 kpicm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 40.50 600 243.004
25t deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (ML2800 kn/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
34 (0-16)mm 1€ aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 278.10 7.50 2,085.75
périshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
3.5 nivelelén e projektuar té rrugés, N& gmim 18 pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 120.00 360.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1é rénda deri 40t {(167kg).
Punimi | I8shesave gypore térthore 1é rrugés nga betoni i armuar , (t&
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me °
diametér :
3741 B400mm m' 16.00 22.00 352.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri [ thyer gélgeror me .
38 ltraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 845 7.00 66.15
Furmnizimi, transporti dhe punimi i sinjatizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té .
39 |iretésit.Vija t& bardha & plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 18 m UL 0.70 126.00
diathé dhe (& maijté & rrugés.
TOTALI PCSICIONI:3 4,022.65
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
A PERSHKRIMI | POSICIONIT
ul Y TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,252.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 794.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,022.65
TOTALI ME TVSH: 6,068.90
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM LETANC
L=370.0M
I.__ | ASFALTIMI | RRUGES KORRIZET AKSI-l- L=150.0M', B=3.0M’ 9,977.50
. ASFALTIMI | RRUGES KORRIZET AKSI-ll- L=130.0M', B=3.0M' 8,569.30
u. ASFALTIMI | RRUGES KORRIZET AKSI-lll- L=90.0M', B=3.0M’ 6,068.90
24,615.70
2 ASFALTIMI 1 RRUGEVE NE FSHATIN PERAN

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-I- DJATHETAS L=176.0M, B=3.0M'

Térejtje. Cmimi pér gdo pozicion duhel 1€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, iransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionil né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet 18 kalkulohet
gjithashtu i téré maleriali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndériimor pas

pérfundimit 18 téresishém té pozicionit.

1

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN [
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Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

GCmiml njisi
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€}

1.1

Modbilizimi i ndérmarrjés pér fillimin @ punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, mugét
pér gasjen dhe qarkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konsiruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve,

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

10000

100 0ol

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dne léshesave sipas situacionit té
dhéné. N& gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

176.00

7.90

1.390.40

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale (& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik
{& punimeve)

176.00

4.90

862.40

TOTALI POSICIONI:1

2,352.80

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGSASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Nésia

Sasla

Gmimi njésl
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi | dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transporii i dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke hogarilur né
cmimé edhe transportin derl né deponi.

475.20

1.00

475.20

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupit 1& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

792.00

1.25

990.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
1érthore.

176.00

0.50

TOTALI POSICIONI:2

88.00

1,553.20

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimt | poziclonit

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(€)

a

Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ shiresés sé poshtme & zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me Irashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25( deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqi pér kété
lio] pune (Mt2500 kg/cm?).

198.00

3.00

§594.00

32

Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélqaror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densitell t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété llo] pune (Mt2600 kg/cm?).

15840

6.00

950.40

33

3.4

Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas ncrmave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?).

79.20

6.00

475.20

Furnizimi, transporti dhe vendasja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
.pérshinen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m1

543 B4

7.50

4,078.80

3.5

Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar & mugés. Né gcmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha (& rénda deri 401 (167kg).

37

copé

2.00

120.00

240.00|

Punimi i Ieshesave gypore térthore (& rrugés nga betoni | armuar , (&
mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjele @8/200mm , me
diametér :

ENA

_2400mm

12.00

22.00

264.00

38

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm,

18.48

7.00

129.36

39

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimil horizontal né rugé me ngjyré
{& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té
tretésit. Vija 1& bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
diathé dhe té majté té rugés.

352.00

0.70

246.40)

TOTALI POSICIONI:3

6,978.16

REKAPITULLIME
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SHUMA

Nr, PERSHKRIM} { POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,352.80
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHﬂE NGJASHME 1,563.20
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,878.16
TOTALI ME TVSH: 10,884.16

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDR(Z] AKSI-II- DJATHETAS L=219.0M B=3.0M'

Vérejlje: Gmimi pér gdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, {ransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. N& gmim duhel té kalkulohet
gjithashtu | t&éré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do (& b&hét me liber ndértimor pas
pérfundimit t& téresishém té pozicionit.

1

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshhkriml i pozicionit

Njésla

Cmimi njési

me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi |
punishies (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet ne punishte, mugét
pér gasien dhe garkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projeklit. investitoril, punékryesit, vlera e investimeve,
dala e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.

Né ¢mim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe stgurimi fizik | reperve 1&
mrjelés shielrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit té
dhéné. Né gcmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve
térthore

219.00

7.90

1,730.10

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimii té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale & tjera para dhe pas pérfundimit té projeklit.{ para pranimit leknik

t& punimeve)

219.00

4.90

1,073.10

TOTALI POSICIONI:1

2,903.20

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkriml i pozicionit

Njésla

Sasla

Cmimi njasl
mea TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH{€)

21

Gérmimi i dheut | kalegorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjel
né thellési 80cm. NE& gmim duhel & parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkumreve né 1€r gjatésin e mugés duke llogaritur né

22

¢mimé edhe transportin deri né deponi.

591.30

1.00

591.30

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil té rrugés me najeshmeéri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjel.

23

985 50

1.25

1,231.88

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve té rrugés sipas profileve
iédhore.

219.00

050

1098.50

TOTALI POSICIONI:2

1,932.68

3

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Parshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njésl
me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(€)

a1

Fumizimi, transporli dhe shirifja e shiresés s& poshime 1& zhavoril nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim (& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve {érthore me shiresa me trashési d=25 ¢m sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéié

lloj pune (Mt2500 ko/cm?).

3.2

33

246.38

3.00

739.13

Furnizimi, transporii dhe pérgatitfa e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

|pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

197.10

6.00

1,182.60

Furnizimi, transporii dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né& masé densileti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér kété lloj pune (M1Z2B00 kafecm?),

3.4

98.55

600

591.30

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm 1é aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
,pérfshihen edhe kyagjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

35

m?

676.71

7.50

5,075.33

Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projekiuar 1é rrugés. Né gmim 1€ pérfshihet dhe furnizimi dhe

montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).

copé

3.00

120.00

360.00
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Punimi i léshesave gypore térthore 1é rrugés nga betoni i armuar , (1€
mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga beloni C25/30, duke

1 pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rrjete @8/200mm , me -
diametér :
3.7.1 2400mm m' 12.00 22.00 264.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri 1 thyer gélgeror me =
38 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. o 23.00 7.00 160,97
Furnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit horizontat né@ rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét té ‘
39 lietésit.Vija 16 bardha t plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajitts | ™ 435.00 0.70 306:60
djathé dhe & majlé 18 mgés.
TOTALI POSICIONI:3 8,679.92
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
A PERS
Nr. HKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NEE TEREN 2,903.20
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,932 68
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 8,679.92
TOTALI ME TVSH: 13,515.79

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-Ill- DJATHETAS (=212.0M B=3.0M

Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1& périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljién e pozicionil né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né ¢mim duhet t& kalkulohet
giithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndérlimor pas
pérfundimit t& 1éresishém té pozicionit

Nr.

1 |INEIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi i pozicionit

Njésla

GCmimi njisi

Sasia me TVSH {€)

Vlera totale me
TVSH(E)

11

Mobilizimi | nd&rmarrjés pér fillimin e punimeve né projekl, sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugél
pér qasjen dhe garkullimin & malerialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emsin e projektit, investitorit, punékryesit. vlera e investimeve,
data e fillimit {& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

N& gmim te meren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit ¢he siguring ne pune,

Komplet

1.00 100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijelés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas siluacionit &
dhéné. N& gmim 1é kalkulohel trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
iﬁnhore.

212.00 7.80

1,674.80

13

Pasirimi i terenit dhe largimii té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale {& tjera para dhe pas pérfundimit té projektit.( para pranimit teknik
té punimeve)

212,00 4.90

1,038 80

TOTALI POSICIONI:

2,813.60

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

&mimi njési

Sasia me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E}

21

Germimi | dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet 18 parashihet edhe transporti i dheut deri
né& nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin & rrugés duke llogaritur né

gmimé edhe transportin deri né deponi.

22

572.40 1.00

572.40

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazes s& trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 .périshihen edhe kyqgiet,

954.00 1.25

1,182.50

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve 1& rrugés sipas profileve
térthore.

212.00 050

106.00

TOTALI POSICIONI:2

1,870.80

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pé&rshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasla Cmimi njési

Viera totale me
TVSH{€}

31

Fumizimi, transporti dhe shitrija e shtresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térlhore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kélé
lio] pune (MI2500 kagfem?).

me TVSH {€)

238.50 300

715.50
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3.2

Furnizimi, transporli dhe pérgalitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densileti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

pér kété lio] pune (Mt2600 kg/cm?).

180.80 6.00

1,144.80

3.3

Fumizimi, transporli dhe pérgaltitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fuqi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/ecm?).

a4

895.40 6.00

572.40

Fumniziml, transporii dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i lojit AB16
{0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve 1érthore
Jpérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

ml

655.08 7.50

4,913.10

a5

Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar t& rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1é rénda deri 40t (167kg).

.7

copé

2.00 120.00

240.00

Punimi i IEshesave gypore térthore 1& rrugés nga betoni | armuar |, (18
mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armmature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.7.1

2400mm

i2.00 2200

264.00

38

Fumnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm.

22.26 7.00

155.82

39

Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{é bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét té
tretésit.Vija & bardha 1& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té

diathé dhe & majlé té rrugés.

424.00 0.70

206.80

TOTALI POSICIONI:3

8,302.42

REKAPITULLIMI

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE

2,813.60

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

1,870.90

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

8,302.42

TOTAL]I ME TVSH:

12,986.92

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-IV- DJATHETAS L=285.0M B=3.0M

Vérejtje: Gmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé; Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sfellién e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kempletimin e gertifikalave dhe alesteve & prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulchet
glithashitu i léré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimlare do té béhét me liber ndértimor pas

pérfundimit t& téresishém te pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésia

Cmimi njési

Sasia me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobllizimi i ndérmarjés pér fillimin e punimeve né& projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion (& p&rforcuar miré né
foké) me emrin & projektit, investitorit, pun&kryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

Né gmim te memren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendelit dhe siguriné ne pune.,

Komplet

1.00 100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjelés shietrore pér pjesén e rmugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kafkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve

térthore.

285.00 7.90

2,251.50

13

Pastrimi i {erenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1€ tjera para dhe pas pérfundimit (& projeklit.{ para pranimit teknik
& punimeve)

285.00 4.90

1,396.50)

TOTAL! POSICIONI:1

3,748.00

[ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

|Pérshkrimi i pozicionit

Njésla

Sasia Gmiml njésl

me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)
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Gérmimi i dheut | kalegorisé V-Vl dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporii i dheut desi
21 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m’ 769.50 1.00 769.50)
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjalésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé {rupit t& rrugés me ngjeshméri 30 0
22 MN/m2 .périshihen edhe kydjel. m 1282.50 1.25 1,603.13
23 gi:r;:.r:l, punimin dhe formésimi | kanaleve {é rrugés sipas profileve m 285.00 0.50 142.50|
TOTALI POSICIONI:2 2,515.13
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
m . Cmimi njésl | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(§)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshime ié zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profilave 3
31 Kérthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilndér vibrues 25t dering | ™ o 3,00 961.68
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune {M12500 kg/cm?).
Fumizimi, fransporti dhe pérgatilja e shiresave mbajiese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve lérthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 256.50 6.00 1.539.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fug;
pér kété lloj pune (M12600 kg/cm?)
Furmnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlése nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 128.25 6.00 769.50
254 deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
lfugi pér kété lloj pune (Mt2800 kgicm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni i llojit AB16
34 (0-18)mm (& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térlhore m? 880.65 7.50 6.604 88
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Nagritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
35 nivelelén e projekiuar t& rugés. N& gmim té périshihet dhe fumizimi dhe copé 4.00 120.00 480.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha {é rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore 1& rrugés nga beloni i armuar |, (18
a7 mbéshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke :
’ périshiré edhe armirimin e kokave me armature rmjete @8/200mm , me
diametér :
3.7 2400mm m' 12.00 22.00 264 00|
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me .
a8 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢m, (=7.0cm. m 29.93 7.00 209.48
Furnizimi, transporii dhe punimi i sinjalizimit horizonlal né rrugé me ngjyré
1€ bardhé plastike dy kemponeniéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té .
39 tretésit Vija (& bardha 1& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1é m 37000 %70 399,00
djathé dhe té maijté 1é mugés.
TOTALI POSICIONI:3 11,227.73
A REKAPITULLIMI
g SHUMA
3 PERSHKRIMI NIT
Nr. | POSICIO TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,748.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2.515.13
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 11,227.73
TOTALI ME TVSH: 17,490.85
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-I- MAJTAS L=180.0M B=3.0M
Vérejlie: %mlmi pér gdo pozicion duhet té périshijé: Blerjén, furnizimin, fransportin, punimin, monlimin, fidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
m Gmimi njésl | Viera totale me
Nr. |Pershkrlmi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
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1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né& projekl, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe monlimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projeklit, investitorit, pungkryesit, viera e investimeve.
dala e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve

Né gmim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1@
rrjetés shietrare pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 1&
dhéné, Né gmim & kalkulohet irasimi gjendezik | rrugés sipas profileve
térthore.

185.00

7.90

1.461.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i {& gjilha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale t& tjera para dhe pas pérfundimit {& projektit.{ para pranimit leknik
L& punimeve)

185.00

4.90

906.50|

TOTALI POSICIONI:1

2,468.00

[ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Sasla

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet 1é parashihet edhe iransporii | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rmugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

22

416.25

1.00

418.25

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit {& rrugés me ngjeshméri 30

MN/m2 ,périshihen edhe kyqjet

2.3

832.50

1.25

1.040.63

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve 1€ rrugés sipas profileve
térthore.

180.00

0.50

90.00|

TOTALI POSICIONI:2

1,546.88

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime & zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 em sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti € kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kélé
lloj pune {(Mt2500 ka/cm?).

202.50

3.00

607.50

32

Fumizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pédshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25i
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kglcm?).

162.00

6.00

972.00

33

Furnizimi, iransparti dhe pérgatitja e shiresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densileti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune {M12B00 kg/cm?).

81.00

6.00

486.00

3.4

Furnizimi, transporii dhe vendosja e shiresés nga Asfall Beloni i llojit AB16
{0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve l&rthore
pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

ml

§56.20

7.50

4,171.50

3.5

Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
nivelelén e projekiuar té rugés. Né gmim 1é pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).

37

copé

4.00

120.00

480.00

Punimi i Iéshesave gypore térthore & rrugés nga beloni i armuar , (1&
mbéshtjella me beton } me koka hyrése datése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rjele 28/200mm , me
diamelér :

371

@400mm

12.00

22.00

264 .00

3.8

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31.8mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

18.90

7.00

132.30

39

Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me p&rqédrim 18 ulét té
tretésit. Vija t& bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&

djathé dhe té& majié 1& mugés.

360.00

0.70

252.00

TOTALI POSICIONI:3

7,365.30

REKAPITULLIMI

Nr.

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE
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1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,468.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,546.88
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7.365.30
TOTALI ME TVSH: $1,380.18
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM PERAN
L=1,072.0M

I 1.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-I- DJATHETAS L=176.6M', B=3.0M' 10,884.16
l. 2.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-lI- DJATHETAS L=219.0M B=3.0M’ 13,515.79
. 3.0 ASFALTIMI | RRUGES I_-_IAXHI IDRIZ} AKSI-lll- DJATHETAS L=212.0M B=3.0M’ 12,986.92
v. [4.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-IV- DJATHETAS L=285.0M B=3.0 17,490.85
V. 5.0 ASFALTIMI | RRUGES HAXHI IDRIZI AKSI-I- MAJTAS L=180.0M B=3.0M' 11,380.18
|TOTALI: 66,257.90

3 ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLAPASHTICE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
4.0 ASFALTIMI | RRUGES BETEJA E LLAFASHTICES L1=130.0M, L2=30M, B=3.0M
Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1& pérfshije: Blerjén, furnizimin, transpartin, punimin, montimin. lidhjel, Sjelljen e pozicionit N& gjendje
I:Iolés!sht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. Né ¢mim duhet t& kalkulohet

glithashiu i léré maleriali shpenzues deri né {&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1é béhét me liber ndérimor pas
érfundimit (& 1éresishém te pozicionit
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr. Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasia

Cmiml njiési | Viera totale me
mae TVSH (€) TVSH{€)

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, mugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve. duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
11 tok&) me emrin e projektil, investitorit. punékryesit, viera o investimeve, | Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit & punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve,

Né ¢gmim {e merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit ¢he siguriné ne pune

Fiksimi i pikave konrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit 1&

L dhéné. Né ¢mim 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve m Lot .m0 1:264.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
13 matriale (€ tjera para dhe pas pérfundimit & projektit { para pranimit teknik m' 160.00 490 784.00
1é punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 2,148.00

2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Gmimi njésl | Viera totale me

Nr. Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasia me TVSH {€) TVSH(€)

Gérmimi | dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
21 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 432.00 1.00 432.00
prerjae drynjéve ,shkumreve né tér gjalésin e rmugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil L& rrugés me ngjeshméri 30

2
22 IMN/m2 pérshihen edhe kyget. m 72000 & 800.00
23 :séﬁr:;rzl, punimin dhe formésimi i kanaleve 1é mugés sipas profileve m 160.00 0.50 80.00
TOTALI POSICIONI:2 1,.412.00

3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Cmimi njésl | Viera {otale me

Nr. Pérshkrimi § pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Fumizimi, transporit dhe shtrirfa e shtresés sé poshime & zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas

a4 profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve m? 180.00 100 540.00

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densitell 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune {Mtz500 kg/cm?).
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Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve 1€rthore me shiresa me

a2z trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m* 14400 6.00 864.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (ML2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 72.00 6.00 432.00
251 deri n& masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kéts loj pune (MI2800 kgicm?),
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
34 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 494 40 7.50 3,708.00
pértshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
as niveletén e projektuar 1& rrugés. Né gmim (& périshihet dhe fumizimi dhe copé 300 120.00 360.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda derni 40t {167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore 1& rrugés nga betoni | armuar , (té
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke .
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mrjete @8/200mm , me
diamelér :
3.7.1 Z400mm m' 12.00 22.00 264.00
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
38 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. Ly 16,80 7:00 117.60
Fumizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimil horizontal né rugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponent&she me fosfor,me pérqédrim 1& ulét t& 5
L tretésit.Vija 1& bardha (& plola (me pjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit 1& m 320,00 a.70 224400
diathé dhe t& maijté té rrugés.
TOTAL! PQSICIONI:3 6,509.60
A REKAPITULLIMI
& SHUMA
Nr, PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,148.00
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,412 00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 6,509 60
TOTALI ME TVSH: 10,069.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES REXHEP LATIFI L=85.0M , B=3.0M’

Vérejije: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 1& pérfshijé. Blerjén. fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
ploiésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesleve té prodhueséve. N& gmim duhet & kalkulohet
gjithashiu i téré maleriali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimil (& 1&resishém (& pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml | poziclonit

Njésla

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi § ndémarjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rrugel
pér qasjen dhe qarkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konsiruksion 1& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investilorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeva.

Né ¢gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetlit dhe siguriné ne pune

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rruges sipas profileve
1érthore.

85.00

7.90

671.50

1.3

Pastrimi | terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale (€ ljera para dhe pas pérfundimit té& projektit.{ para pranimit teknik
1& punimeve)

85.00

4.90

416.50

TOTALI POSICIONI:1

1,188.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi ajasi
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)
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Gérmimi | dheut | kategorisé 1V-V| dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. N& gmim duhet t& parashihel edhe transporti i dheut deri

2.1 né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 229.50 1.00 229.50
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gfatésin e rmegés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& mugés me ngjeshméri 30 .
22 MN/m2 .prishihen edhe kygjet m 382,50 1.25 478.13
23 gir':?rr:i. punimin dhe formésimi i kanaleve té& rrugés sipas profileve m 85.00 050 42.50
TOTALI POSICIONI:2 750.13
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
N Cmimi njési | Viera totale me
Nr, Pérshkrimi | pozicionit Niésla Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Furnizimi, transporii dhe shirija & shtresés sé poshime té zhavoril nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve t€rthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 liérihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t dering | ™ LElY 400 288.88
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéié
lloj pune (Mtz2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254 m? 76.50 6.00 459.00|
deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
|pér kété lioj pune {M12600 kg/cm?).
Furnizimi, transpaorti dhe pérgatitja e shiresave mbaji€ése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m° 38.25 6.00 229.50
25t deri né masé densitedi t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kglcm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
34 {0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihore m? 262.865 7.50 1.969.88
périshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né
as niveletén e projektuar (& rrugés. Né ¢mim té périshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 120.00 240,00
montimi | kapakave nga giza pér pesha (€ rénda deri 40t (167kg).
Punimi i IEshesave gypore térthore 1é rrugés nga betoni i armuar , {1é
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga beioni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure mjete @8/200mm , me
diametér :
3.7.1 2400mm m' 6.00 22.00 132.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélgeror me 5
38 iraksion 0-31.5mm me planifiim dhe ngleshja , b=7Scm, {=7.0cm. m 823 700 6248
Furmnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé& plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérqédrim 1€ ulét t& 5
39 liretésit Vila (& bardha 18 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skaji 1& m 128:00 0,70 LR
djathé dhe 1é majlé t& mugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,493.73
A REKAPITULLIMI
2 SHUMA
? PERSHKRI SICIONIT
Nr. - RIMI | PO TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,188.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T& NGJASHME 750.13
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES _ 3,498.73
TOTALI ME TVSH: 5,436.85

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES FUSHA E QARRIT L=70.0M , B=3.0M'

Vérejlje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet

sjelljén e pozicionit né gjendje

1

[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

|P6rshkrlmi 1 pozicionit

Njasla

Sasia

Cmimi njési
mea TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)
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11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishies (sipas slandardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasien dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konsiruksion t& pédorcuar miré né
toké&) me emrin e projektit, investitorit, pun&kryesit, vlera e investimeve,
dala e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi | pikave koniroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionil 18
dhéng, Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
1érthore,

70.00

7.90

553.00

1.3

Pastrimi j terenit dhe largimi i {& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1€ tjera para dhe pas pérfundimit t& projektil.( para pranimit 1eknik
1é punimeve)}

70.00

4.90

343.00

TOTALI POSICIONI:1

996.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Gmiml njési
ma TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut | kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né theflési 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporii | dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prefjae drynjéve ,shkurreve né (€r gjatésin e rrugés duke llogaritur né

¢mimé edhe transportin deri né deponi.

22

189.00

1.00

189.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& mugés me ngleshmér 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

315.00

1.25

393.75

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore.

70.00

0.50

35.00

TOTALI POSICIONI:2

617.75

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Sasia

Cmimi njésl
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

31

az

Fumizimi, transporti dhe shirirja @ shiresés s& poshime t& zhavorit nga
ayri i thyer gélgeror pér stabilizim té& rmugés, fraksion 83,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
Iérthore, duke ¢ perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densileli 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
llof pune (Mt2500 kg/cm?).

78.75

300

236 25

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
frashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densileli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kgiem?),

33

63.00

6.00

378.00

Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri  thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t derl né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kélé llo] pune (Mt2800 kg/cm?).

3.4

31.50

6.00

189.00

Fumizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfall Betoni i llojit AB16
(0-16)mm L& aksil kryesaor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
.périshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

ml

216.30

7.50

1.622.25

a5

Ngritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 18 kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe
monlimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 401 (167kg).

7

copé

1.00

120.00

120.00

Punimi i Iéshesave gypore térihore & rmugés nga betoni i armuar , (1&
mbéshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér ;

3.71

@400mm

6.00

2200

132.00

3.8

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri { thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm.

m!:

7.35

7.00

51.45

39

Furnizimi, transporti dhe punimi  sinjalizimit horizontal né rmugé me ngjyré
(& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& wlét té
tretésit.Vija t& bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 18
djathé dhe & majié 18 rrugés.

140.00

0.70

98.00

TOTALI POSICIONI:3

2,826.95

REKAPITULLIMI

Nr.

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

996.00
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2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 617.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,826.95
TOTALI ME TVSH: 4,440.70

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES ISA HAVOLL! L=90.0M , B=3.0M'

Vérejlje: ¢mimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé. Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjefljén e pozicionit né gjendje

1 |IN§IZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
N

r. Pérshkrimi | pozicionit

Njésla

Sasla

Cmiml njési
ma TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugél
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe monlimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
tok&) me emrin & projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
dala e fillimil 1& punimeve si dhe data e mbarimil t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen &
shendetil dhe siguriné ne pune,

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi | pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit (&
dhéng. Né gmim té kalkulohel irasimi gjeadezik | rrugés sipas profileve
térthore.

90.00

7.80

711.00

1.3

Pastrimi i terenil dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1€ tjera para dhe pas périundimit 1€ projektit.{ para pranimit teknik

i& punimeve}

90.00

4.90

441.00

TOTALI PCSICIONI:1

1,252.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésla

Sasia

Cmimi njési
me TVSH {€)

Vliera totale me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kalegorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 80cm. N& ¢mim duhet té parashihet edhe iransporii | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér giatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né depeni.

243.00

1.60

243.00

22

Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit 1e rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,périshihen edhe kygjet.

2.3

405.00

1.25

506.25

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

90.00

0.50

45.00

TOTAL!I POSICIONI:2

794.25

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Cmimi njésl
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

31

Furnizimi, iransporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
ltloj pune (Mi2500 kg/cm?).

3.2

101.25

3.00

303.75

Furnizimi, transporti dhe pérgaliija e shtresave mbajtese nga guri i thyer
géElgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mi2600 kalem?).

81.00

6.00

486.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtése nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri n& masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér kété lioj pune (MI2800 kgicm?),

34

40.50

600

243.00

Furntzimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni i llojit AB16
{0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rmugéve lidhése sipas profileve térhore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

278.10

7.50

2.085.75

35

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimil fekal den né
nivelelén e projektuar té rrugés. Né gmim t& périshihet dhe fumizimi dhe

monlimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 401 {167kg).

3.7

copé

1.00

120.00

120 001

Punimi i léshesave gypore {érthore 1& rrugés nga betoni | armuar , (1é
mbéshijella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjele 28/200mm , me
diamelér :

.71

2400mm

6.00

22.00

132.00]
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Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer géligeror me 4
38 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. L 9.4 T sas
Furnizimi, fransporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{é bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét 18 .
S tretésil.Vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m oty 070 12600
djathé dhe 1€ majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,562.85
A REKAPITULLIMI
SHUMA
Nr. P-ERSHKRIMI 1 PCSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1.252.00{
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 794.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ___ 3,562 85
TOTALI ME TVSH: 5,608.90

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 ASFALTIMI | RRUGES FADIL HODOLLI L=66.0M , B=3.0M'

sjelljén e pozicionil né gjendje

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Vérejije: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1& pérshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet
1

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmiml njasi
mea TVSH (€}

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né& projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljel ne punishte, rrugat
pér gasjen dhe garkuilimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit (& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplel

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
rrielés shielrore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas siluacionit 1&
dhéné. Né gmim 1& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

{érthore.

66.00

7.90

521.40)

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale & tjera para dhe pas pérfundimit 1é projektil.( para pranimit teknik
té punimeve)

66.00

4.90

323 40

TOTALI POSICIONI:1

944,80

Nr.

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésla

Sasla

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€}

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhel 1€ parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatéisin e mugés duke llogaritur né

178.20

1.00

178.20|

mimé edhe transportin deri né deponi.
22 |Forméslml dhe ngjeshja e nénbazés sé Irupit 1& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjel.

297.00

1.25

371.25

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve (& rrugés sipas profileve
érthore.

66.00

0.50

33.00|

TOTAL! POSICIONI:2

582.45

3

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasia

Cmimi njésl
ma TVSH {€)

Vlera totale me
TVSH(€)

KR

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime & zhavorit nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune (Mt2500 kg/cm?).

32

74.25

3.00

222.75

Furnizimi, transporti dhe pérgalifja e shiresave mbaijlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

59.40

6.00

356.40
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Furnizimi, iransporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
a3 trashési d=10cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 2070 6.00 178.20
25t deri n& masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né
fugi pér kélé lloj pune (MI2800 kq/cm?).
Furnizimi, iransporii dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betani i llojit AB16
34 {0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve (érthore m? 203.94 7.50 1,529.55
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né
as niveletén e projektuar (& rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 12000 120.00
maontimi | kapakave nga giza pér pesha 1€ rénda deri 401 (167kg).
Punimi | [Eshesave gypore térthore 1€ mugés nga betoni | armuar , (i
37 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke .
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
371 @400mm m' 8.00 2200 132.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me R
38 |iraksion 0-31.5mm me planiikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 6.83 400 43,51
Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 1& ulét 1& .
e tretésit. Vija té bardha té plota (me giersl 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m ez 8:70 92,40
djath& dhe t& majté t€ mugés.
TOTALI POSICIONI:3 2,679.81
A REKAPITULLIMI
S SHUMA
Nr. PERSHKRIM! | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 944 B0
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 582.45
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 2,679.61
TOTALI ME TVSH: 4,207.06

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 ASFALTIMI | RRUGES HYSEN HAVOLL) TE FERMA L=135.0M , B=3.0M’

Vérejlje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjel

sjelljén e pozicionit né gjendje

1

[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi njési
ma TVSH (€)

Vlara totale me
TVSH{€)

11

Mabilizimi | ndérmarrjés pér fillirmin & punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishles (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {Ylamarinés dhe me konsiruksion 1& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projekti, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
dala e fillimit {& punimeve si dhe dala e mbarimit té punimeve.

Né& ¢gmim te memen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit 1é
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
térthore.

135.00

7.90

1.066.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale t& tjera para dhe pas pérfundimit 1€ projekiil.{ para pranimit teknik
té& punimeve)

135.00

4.90

661.50

TOTALI POSICIONI:1

1,828.00

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

'Pérshkrlml | pozicionit

Njésia

Sasla

Gmimi njési
ma TVSH {€)

Vlera totala me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 80cm. N& gmim duhet té parashihet edhe (ransporti i dheul deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transpordin deri né deponi.

364.50

1.00

364.50

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1é rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

2.3

607.50

1.25

759.38

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve t& rugés sipas profileve
1érthore.

135.00

0.50

67.50]

TOTALI POSICIONI:2

1,191.38

[ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
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- - Gmimi njési | Viera totala ma
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njéslia Sasla me TVSH (€) TVSH(E
Furmnizim, transporii dhe shtrifja e shiresés s& pashtme té zhavoril nga
ayri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve a
31 lténhore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t dering | ™ 151,88 .00 e
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (M12500 kg/em?).
Furmizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
az trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m* 121.50 6.00 729.00
deri né masé densiteti {& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi
pér kéié llo) pune (Mi2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 60.75 600 364.50
254 deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloi pune {M12800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llgjit AB16,
34 {0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rmugéve lidhése sipas profileve térhore m? 417.15 7.50 3,128 63
,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0em.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzisiuese té kanalizimit fekal deti né
35 niveletén e projektuar & rrugés. N& gcmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 1.00 120.00 120.00}
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (&
17 mbéshljella me beton ) me koka hyrése dalése nga beloni C25/30, duke .
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér :
A.7.1 @400mm m' 12.00 2200 264 00§
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
38 iraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. o[ e 00 69.23
Fumnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizonta! né rrugé me ngjyré
{& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét té 5
ER tretésit.Vija té bardha 1& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 27900 g.10 169:00]
djathé dhe 1& majié t& mugés.
TOTALI POSICIONI:3 5,349.98
A REKAPITULLIMI
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,828.00
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,191.38
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES e 5,349.98
TOTALI ME TVSH: 8,369.35

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMI | RRUGES HYSEN HAVOLLI AKSI -I- L1=55.0M ,AKS) -Il- L2=35M B=3.0M

Vérejtie: Gmimi pér gdo pozicion duhet & pérfshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, mantimin, lidhjet

sjelljén e pozicionit né gjendje

[]

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésia

Cmimi njési | Vlera totale me
me TVEH {€) TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projek!, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion 1& pédorcuar miré né
tok&) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
dala e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00 100.00|

1.2

Fiksimi | ptkave konlirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18
rjetés shitetrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

80.00

7.90 711.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi | t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té& ljera para dhe pas pérfundimil 1€ projektil.{ para pranimit teknik
té punimeve)

90.00

4.90 441.00

TOTALI POSICIONI:1 1,252.00

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
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. Cmimi njési | Vlera totala me
Nr. Pérshkeimi | pozicionit Njésla Sasia me TVSH (€) TVSH(
Geémimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygiet
né thellési 60cm. Né gmim duhet (& parashihet edhe iransporti | dhew deri
21 né& nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 24300 1.00 243.00
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
22 |MNim2 pédshihen edhe kygjet. m 40500 s Sk
23 gz:r;lrl:i. punimin dhe formésimi i kanaleve (& rrugés sipas profileve m' 90.00 050 45.00
TOTALI POSIGIONI:2 794,25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
m - Gmimi njésl | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSHI€)
Furnizimi, transporti dhe shirifja @ shiresés sé poshtme té zhavoril nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim (& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profifeve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 10%.25 %00 e
masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
tloj pune (MI2500 kaglem?).
Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m* 81.00 6.00 486.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (M{2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 40.50 600 24300
251 deri n& masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér k&1& lioj pune (M12800 kg/cm?).
Furnizimi, iransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 {0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 278.10 7.50 208575
,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projekiuar (& mugeés. Né gmim té pérfshibet dhe furnizimi dhe copé 1.00 120.00 120.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha 1€ rénda deri 40t {167kg).
Punimi i [Eshesave gypore térthore 1€ rrugés nga betoni | armuar , (té
37 mbéshljella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke 3
: pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete &8/200mm , me
diameter :
371 2400mm m' 6.00 2200 132.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélgeror me 3
38 lfraksion 0-31.5mm me planifikim dne ngjeshia , b=75cm, 1=7.0cm. m 245 [l 6613
Furnizimi, iransporti dhe punimi t sinjalizimil horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét 1 .
= tretésit.Vija t& bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te m peRa0 970 126,50
djathé dhe 18 majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,562.65
A REKAPITULLIMI
: SHUMA,
b PERSHKRIMI | POSICIONIT
e E JOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,252.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 704 25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3.562.65
TOTALI ME TVSH: 5,608.90
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
8.0 ASFALTIMI | RRUGES KROI ME GURE L=41.0M B=3.0W

Térejlie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijg: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin. lidhjet

sjelljén e pozicionit né giendje

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésla

Cmimi njési

Sasia me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

Page 19 of 21




1.1

Moabilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materiateve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investiloril, punékryesit, vlera e investimeve,
dala e fillimil 1& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00 100.00

100.00|

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shtelrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 18
dhéné. Né ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térnhore.

41.00 7.80

323.90

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1& gjitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
matriale (€ tiera para dhe pas pérfundimit 1& projekiit.( para pranimit teknik

41.00 4.90

II 200.90

[g punimeve}

TOTALI POSICIONI:1

624.80

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Nr. Pérshkriml | pozicionit

Njasia

Cmimi njési

S me TVSH (€]

Vlera totale me
TVSH([€)

241

Gérmimi i dheut | kategorisé V-V dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet 1€ parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né 1ér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transporlin deri né deponi.

22

110.70 1.00

110.70

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30

MN/m2 péirfshihen edhe kygjel.

23

184.50 1.25

23063

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore

41.00 0.50

20.50

TOTALI POSICIONI:2

361.83

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkriml! i pozicionit

Njésla

Gmimi njasl

Sasla | o TvsH (g

Viera totale me
TVSH(E

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té ruges, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve (érthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
lérthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢ deri né
masé densiteli {& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér kété
llo] pune (M12500 ka/cm?).

46.13 3.00

138.38

3.2

Fumizimi, transporii dhe pergalitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

pér kélé lioj pune (Mt2600 ka/cm?)

33

36.90 6.00

221.40

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve lérthaore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

251 deri n& masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fungi pér kété llof pune (M12800 kg/cm?).

3.4

18.45 6.00

110.70

Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llcjil AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihore
périshihen edhe kyqgjet, me shires& me irashési 7.0cm

ml

126.69 7.50

950.18

s

.6

36.1

Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimil fekal deri né
nivelelén e projekluar té rrugés. Né cmim & périshihet dhe fumizimi dhe
montimi | kapakave n iza pér pesha té rénda deri 40t {167ka).

copé

1.00 120.00

120.00

Punimi i léshesave gypore lérthore 18 rrugés nga betoni i armuar , (té
mbéshljella me beton ) me koka hyrése dalése nga beloni C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armalure rriete ©8/200mm , me

600 22.00

132.00

37

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me pianifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm.

4.3 7.00

30.14

3.8

Furnizimi, iransporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor.me pérqédrim té ulét te
tretésit.Vija 1& bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm). Shenjézimi i skajit 1&

djathé dhe & maijté té rrugés.

82.00 0.70

57.40|

TOTALI POSICIONI:3

1,760.19

REKAPITULLIMI

Nr.

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA

TOTALE
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1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 624.80
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 361.83
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 1,760.19
TOTALI ME TVSH: 2,746.81
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM LLAPASHTICI

L=737.0M - _
I 1.0 ASFALTIMI | RRUGES BETEJA E LLA_PASHTICES L1=130.0M, L2=30M, B=3.0M" 10,069.60
. 2.0 ASFALTIMI | RRUGES REXHEP LATIFI L=85.0M , B=3.0M’ 5,436.B5
l.  ]3.0 ASFALTIMI | RRUGES FUSHA E QARRIT L=70.0M , B=3,0M"’ 4,440,70
V. 4.0 ASFALTIMI | RRUGES ISA HAVOLLI L=90.0M , B=3.0M' 5,608.90
5.0 ASFALTIMI | RRUGES FADIL HODOLL! L=66.0M , B=3.0M" _ 4,207.06
B 6.0 ASFALTIMI | RRUGES HYSE_N HAVOLLI TE FERMA L=135.0M , B=2.0M' 8,369.35
Vil 7.0 ASFALTIMI | RRUGES HYSEN HAVOLLI AKSI -I- L1=.'_>5.0M ._AKS! -{l- L2=35M B=3.0M' 5,608.90
Vil 8.0 ASFALTIMI | RRUGES KROI ME GURE L=41.0M B=3.0M' 2,746.81
46,488.17

RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM
L=2,179.0M -

.. |[ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LETANC 24,615.70
n. |ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PERAN 66,257.90
n. |ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLAPASHTICE 46,488.17
137,361.77
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